fit

¶(11)¶
Si itaq; articulus der die das hic hec hoc addatur Adjectivis, Nominativus eorum per ōnia tria genera in e terminabitur. Gen: Dat: & Ab: per omnia genera in n Accus: in Mas: in n in Fām: & Neutro in e exhibet, & Voc: in M: in r in Fām: in e & in Ne: in s finietur, alter indefinitus cum definito convenit, præter Nō: qui in M: in r in F: in e in N: in s & Ac: qui in M: in n in F: in e & in N: in s terminatur. Cōparativum habebis si positivo in er exēstī rer in e re, in s res addas, si in n tu ren apponas & Superlativum, deniq; si pro rer ster v abjecto re Cōparativo ste &c: substituas; persæpe tāen Cōparativo adverbium noch 'adhuc additur & Superlativo particula am v aller præponitur ut er ist noch schöner er ist am aller schönsten ipse est adhuc pulchrior ipse est pulcherrimus quasi ōnium pulcherrimus, in plurali nulla est difficultas, quoniam Nom: Ac: & Voc: per omnia genera exit in e perconsequens comp: in re superl: in ste. Gén: Dat: & Abl: in omni gēere in n ergo cōp: in ren superl: in sten terminatur.

Quod de literis a o u dictum superius in declinationibus nominū substantivorum hoc hic de cōparativo & superlativo observes velim.

Advertendū hic occurrit eo casu quo adjectivo nullum subjicitur substantivum illud ultimam

mam syllabā abjicere per omnia genera in Nō;
 Num: Sing: v g: er ist weis ille est albus, sie ist schön illa est pulchra &c. Item quādo adjectivum post ponitur sustantivo mediante verbō est ut der tag ist schön hæc dies est pulchra das kleid ist vornehm hæc vestis est præstans.

Idem observabis in pluribus adjectivis derivatis & præsertim illis quæ adverbialiter proferuntur ut lutherisch lutheranicè hollisch sacerdotalis &c. Non incongruum hic erit brevē adjungere informationem de Pronomine.

Pronomina demonstrativa sunt ut ich du er ego tu ille, dieser hic jener ille &c.

Relativa welcher qui quæ &c, interrogativa wer was quis quid? &c. Possessiva mein meus dein tuus &c.

Personæ Num: Sing: sunt ich du er ego tu ille Pluralis wir nos ihr vos sie illi.

FORMA tria PRONOMINIS.

Ego ich & tu du

Num: Sing:

N: Ich ego - - du - tu
 G: mein v er v es mei & dein v er es tui tua
 D: mihr mibi - - dir tibi
 Ac: mich me - - dich te
 V: ô ich ô ego - - ô du ô tu
 Ab: von mihr à me von dir à te

Num:

Num: Plur:

N: wir nos	-	-	ihr vos
G: unser v erer nostrūm euer v erer vestrūm	-	-	
D: uns nobis	-	-	euch vobis
Ac: uns nos	-	-	euch vos
V: ô mir ô nos	-	-	ô ihr ô vos
Ab: von uns à nobis	von eich à vobis		

FORMA 2da PRONOMINIS SUI SEIN.